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Po raz kolejny aktywni mieszkańcy Gminy Bystra-

Sidzina, przy współpracy z  Gminnym Ośrodkiem Kultury

Promocji Turystyki i  Sportu, pozyskali środki z  programu

Działaj Lokalnie. Utworzona przez Panie: Janinę Szewczyk,

Bogumiłę Łazarz, Zofię Skupień i  Wiesławę Jaromin,

nieformalna grupa „Poszukiwacze zapomnianych

smaków”, otrzymała dofinansowanie w  wysokości 5.700 zł

na realizację projektu pod nazwą „Kuchenne historie”.

Program „Działaj Lokalnie” jest programem Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowany przez

Akademię Rozwoju Filantropii w  Polsce, którego

ośrodkiem lokalnym jest na naszym terenie Babiogórskie

Stowarzyszenie ZIELONA LINIA. Program ma na celu

aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych

celów o  charakterze dobra wspólnego i  przyczynianie się

do budowania kapitału społecznego. Gmina Bystra-

Sidzina jest gminą partnerską DZIAŁAJ LOKALNIE od

2014 roku.

W  ramach projektu „Kuchenne historie” grupa

nieformalna „Poszukiwacze zapomnianych smaków” chce

ocalić od zapomnienia dziedzictwo kulinarne naszego

regionu. Przewidziano szereg działań mających na celu

wyszukanie charakterystycznych dla naszej gminy potraw,

zachowanie ich w  postaci „Przepiśnika”, który dostępny

będzie w  formie drukowanej i  elektronicznej oraz

spotkania i  warsztaty z  dziećmi. Projekt zakłada również

wystawę oraz niespodziankę, która uświetni planowane na

sierpień uroczyste obchody 30-lecia Gminy Bystra-Sidzina.

Grupa „Poszukiwacze zapomnianych smaków”

zaprasza wszystkich chętnych do współpracy w  ramach

realizacji projektu. Wszyscy chcący wesprzeć grupę swoim

doświadczeniem, wiedzą z  zakresu kuchni naszych babć

i  prababć oraz osoby chcące działać na rzecz społeczności

lokalnej, zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu

18 269 90 01 lub 500 139 508.

Na adres goksidzina@op.pl nadsyłać można również

propozycje dań i  przepisy, które Państwa zdaniem

powinny znaleźć się w  naszym gminnym „Przepiśniku”.

Zachęcamy do rozmów z  mamami, babciami i  prababciami

niech uchylą rąbka swoich kuchennych tajemnic. (GOKPTiS)
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